Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 983/2025

Requer à Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, a manutenção do playground e do
campo da Praça do Bairro Jardim Floresta,
com a troca da rede das traves;
substituição das grades cortadas;
colocação das faixas demarcatórias no
gramado; fixação do gramado solto;
instalação de lixeiras; e instalação de
bebedouro.

O vereador signatário ALEXANDRE ZOCHE - PRD, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, representada pelo
Secretário, Senhor Jonas Pedro Mackievicz, a manutenção do playground e do campo da
Praça do Bairro Jardim Floresta, com a troca da rede das traves; substituição das grades
cortadas; colocação das faixas demarcatórias no gramado; fixação do gramado solto;
instalação de lixeiras; e instalação de bebedouro.

A solicitação atende a reivindicação da comunidade local, que utiliza com
frequência o espaço para práticas esportivas, recreação infantil e convivência familiar. A
manutenção e revitalização desses equipamentos públicos são essenciais para garantir
segurança, conforto e qualidade aos usuários, incentivando a prática esportiva e o uso
saudável dos espaços públicos.

Além disso, a presença de lixeiras e bebedouro contribui para a preservação
ambiental e o bem-estar dos frequentadores, reforçando o papel do poder público na
promoção de ambientes urbanos adequados ao lazer e à socialização.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
E

5D
-B

A
E

2-
26

39
-F

D
37

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

E
5D

-B
A

E
2-

26
39

-F
D

37

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DE5D-BAE2-2639-FD37

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 30/10/2025 15:03:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/DE5D-BAE2-2639-FD37

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/DE5D-BAE2-2639-FD37